Tabelle 1

Zusammenstellung der Probenahmestellen und der mikrochemischen Analysenergebnisse

Nummer
1

2

10
11
12
13
14

15

17

32

33
34

Probe
BG1

BG2

BG3
EP 4
BG4
BG5
BGs6
BG7

BG 8

S19

S20
S21

S22

S$23
BG24-BG28
BG24

BG 25

BG 26
BG27

BG 28

BG29
BG 16

Probenahmestelle

Stidpol, unter Polkappe,
Patrizierwappen, Rot
Stidpol, unter Polkappe
Meer, Blau

Stidpol, Nurnberger Jungfrauenadler

Feder

Siidpol, Kante zur Polkappe
Patrizierwappen

Griine Insel, nérdlich von Insula Candyn
Weifle Insel, nérdlich von Insula Candyn
Schrift

Lisibona ... am 29. Juli

Uberschriebene Schriftreste

Rotes Meer

Griine Insel, stidostlich oceanus Indicus superioris
Weifle Insel, stiddstlich oceanus Indicus superioris
Der Meridian B

Schrift, stdlich des Aquators

Alte Schrift, oberhalb oceanus Indicus

Schleife, Ende Wendekreis des Steinbockes
Rotes Meer
Wald, Java Minor

Flu$lauf, India

Schrift Oceanus Indicus superioris

5 Fasern

Alte Schrift, ilteste Inschrift
oberhalb Wendekreis des Steinbockes
Neue Schrift, Inschrift ca.16.Jhdt.
oberhalb Wendekreis des Steinbockes

Neue Schrift, 19. Jhdt.

oberhalb Wendekreis des Steinbockes

Schrift, Inschrift Item in disser gegent ist somer
Schrift, alte Inschrift oceanus maris asperi
Stdwestspitze Afrika

Schrift, Schriftfeld

unterhalb Aquator, Mare Indicum

Rot, Schriftfeld

unterhalb Aquator, Mare Indicum

Inselgruppe nordlich Java minor
Insula Pentan, Wald

Insel auf siidlichem Wendekreis
Kleine Insel unter BG 25
Grine Insel, siidlich von Pentan

India
Gebirge

Griine Insel links neben Schriftzug oceanus Indic
»Leder«

Ergebnis

1.Blau: Azurit
2.Rot: Zinnober
1.Papier
2.Leimschicht
3.Blau: Azurit
1.Blau: Azurit
2.Gold
1.Blau: Azurit
2.Gold

(Abb. 4)
Kupfergrin
Bleiweif§
Gold
Gummen
Gold
Gummen
Zinnober
Kupfergriin
Bleiweifd
Gold

Gold

Ocker

org. Farbstoff
Zinnober
Zinnober
1.Silber

2 Kupfergriin
3.Harz
Azurit
Zinnober
Leinen

org. Farbstoff

Zinnober

Ocker

Zinnober

Zinnober
Zinnober

org. Farbstoff
org. Farbstoff
Ocker
Zinnober

Silberflitter
Kupfergriin
Ocker
Ocker
Kupfergriin
Ocker
Silberflitter
Kupfergriin
Harz
Kupfergriin
Protein, keine Gerbstoffe



